АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023  № 1044                                                                    	с. Смоленское

     О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Смоленского района», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 01.10.2020 № 762  

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленского района Алтайского края, утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства  Смоленского района», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 01.10.2020  №762 следующие изменения:
- таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы», изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района С.В. Корогод. 



Глава района                                                                                     Л.В. Моисеева




























Приложение 3
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, 
мероприятие
	Срок 
реализации
	Участник 
программы
	Источники финансирования                  

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1.
Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей и повышение эффективности использования ресурсного потенциала.
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	


Финансирование не требуется
	Всего тыс. руб.

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	2
	Задачи 1.1.
Увеличение объемов производства продукции растениеводства и животноводства на основе повышения урожайности основных видов сельскохозяйственных культур и повышения продуктивности  сельскохозяйственных животных и увеличения их поголовья. 
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	



Финансирование не требуется
	Всего 

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.1
Проведение переподготовки кадров по повышению квалификации. 
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	


Финансирование не требуется
	Всего 

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.1.2.
Контроль за соблюдением сроков посева культур, соблюдение севооборота, за использованием районированных сортов семян.
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	

Финансирование не требуется
	Всего

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.1.3
Консультационная помощь в подборе и применении средств защиты растений. Ежегодно принимать участие в «Дне Сибирского поля»
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	

Финансирование не требуется
	Всего

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1.1.4
Контроль за селекционной работой, улучшением породных качеств. Воспроизводство стада, пополнение более высокопродуктивным племенным скотом. Введение новейших методов селекционно – племенной работы.
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	


Финансирование не требуется
	Всего

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.1.5
Помощь в составлении плана зимовки скота, программы корма, программы развитие животноводства и их последующее сопровождение.
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	
Финансирование не требуется
	Всего

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	8
	Задача 1.2.
Сохранение, восстановление и повышение плодородия почв на основе повышения эффективности использования минеральных и органических удобрений
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	



Финансирование не требуется
	Всего 

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.2.1.
Оказание помощи сельхозтоваропроизводителям  в формировании пакетов документов на получение субсидии
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	


Финансирование не требуется
	Всего 

	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	местный бюджет

	10
	Цель 2.
Устойчивое развитие сельских территорий, повышение занятости и уровня жизни сельского населения. Привлечение и закрепление специалистов на селе
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	250,0
	300,0
	300,0
	850,0
	Всего 

	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	250,0
	300,0
	300,0
	850,0
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	11

	Задача 2.1
Стимулирование развития малых форм хозяйствования 
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	

Финансирование не требуется
	

	12
	Мероприятие 2.1.1.
Оказание консультационно-информационной поддержки начинающим фермерам
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	       

        Финансирование не требуется
	

	13
	Задача 2.2.
Стимулирование труда сельхозработников.
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	250
	300
	300
	850
	Всего, в т.ч.

	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	250
	300
	300
	850
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.2.1
Проведение конкурсов, семинаров, конференций, участие в выставках. Работа с выпускниками ВУЗов, колледжей, привлечение молодых специалистов для работы в сельской местности на сельхозпредприятия и КФХ района.
	Ежегодно 4 квартал
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего 

	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	0
	0,0
	00,0
	0,0
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.2.2.
 Оказание консультационной помощи при оформлении документов по проекту «Агростартап» и дальнейшее его сопровождение.
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	


       Финансирование не требуется
	Денежные средства не планируются

	16
	Мероприятие 2.2.3
Подведение итогов трудового соревнования хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, специалистов и работников по профессиям за достижение наивысших показателей в Смоленском районе
	2021-2023
	Управление сельского хозяйства, сельхозпредприятия и КФХ района
	250,0
	300,0
	300,0
	850,0
	Всего 

	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	250,0
	300,0
	300,0
	850,0
	местный бюджет





